令和７年１０月２日

新潟市水道局経理課

質     疑 回 答     書

１ 公告番号  新潟市水道局契約公告第３２号

２ 調達物品名 料金システム機器リース及び保守（令和７年度更新分）

３ 管理番号  ００１

上記案件につきまして質疑事項がありましたので、下記のとおり回答いたします。

質 疑 事 項 回    答

入札説明書_2.入札に参加する者に必要な資格_(8)

について

・ＩＳＭＳについては、当社は保持しておりません

が再委託先である保守業者が取得していればよいで

しょうか。

入札説明書「２．入札に参加するものに必要な資

格」（８）が資格取得を求めている対象は、あくま

でも入札参加者自身です。

ただし、入札参加者自身がＩＳＭＳ認証を取得し

ていなくても、保守業務を再委託した業者が取得し

ている場合は、当該要件を満たすものとみなしま

す。

なお、再委託にあたっては、賃貸借契約条項第５

条第１項ただし書に基づき、契約締結後に新潟市水

道局からの承諾を得ることが条件となります。